ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛИКИНО-ДУЛЁВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2018 № 1645
г. Ликино-Дулёво

	О внесении изменений в приложение к постановлению Главы Орехово-Зуевского муниципального района от 06.04.2018 № 648 «Об утверждении в новой редакции муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды Орехово-Зуевского муниципального района на 2018-2022 годы»


В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 06.12.2017      № 211/2017-ОЗ «Об организации местного самоуправления на территории            Орехово-Зуевского муниципального района», решением Совета депутатов городского округа Ликино-Дулёво от 12.07.2018 № 77/6 «О правопреемстве органов городского округа Ликино-Дулёво Московской области»,  постановлением Главы городского округа Ликино-Дулёво от 08.10.2018 № 768 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Ликино-Дулёво» и в целях обеспечения программно-целевого планирования,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в приложение «Муниципальная программа «Формирование современной комфортной городской среды Орехово-Зуевского муниципального района на 2018-2022 годы» к постановлению Главы Орехово-Зуевского муниципального района от 06.04.2018 № 648 «Об утверждении в новой редакции муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды Орехово-Зуевского муниципального района на 2018-2022 годы» следующие изменения:

1.1. Раздел 1. Паспорт муниципальной программы «Формирование современной комфортной городской среды Орехово-Зуевского муниципального района на 2018-2022 годы» подраздел «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» читать в новой редакции в соответствии с Приложением № 1 к настоящему постановлению;
1.2. В приложении № 2 к муниципальной программе «Формирование современной комфортной городской среды Орехово-Зуевского муниципального района на 2018-2022 годы» Подпрограмма II «Благоустройство территорий»:

· раздел 1. Паспорт Подпрограмма II «Благоустройство территорий» читать в новой редакции в соответствии с Приложением № 2 к настоящему постановлению;

· раздел 4. Перечень мероприятий Подпрограмма II «Благоустройство территорий» читать в новой редакции в соответствии с Приложением № 3 к настоящему постановлению.
1.3. В приложении № 3 к муниципальной программе «Формирование современной комфортной городской среды Орехово-Зуевского муниципального района на 2018-2022 годы» Подпрограмма III «Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей в многоквартирных домах»:

· раздел 1. Паспорт Подпрограммы III «Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей в многоквартирных домах» читать в новой редакции в соответствии с Приложением № 4 к настоящему постановлению;

· раздел 4. Перечень мероприятий Подпрограммы III «Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей в многоквартирных домах» читать в новой редакции в соответствии с Приложением № 5 к настоящему постановлению.

2. Начальнику учреждения «Управление финансов администрации городского округа Ликино-Дулёво» Губкиной Г.О. внести соответствующие изменения в бюджет Орехово-Зуевского муниципального района на 2018 год.

3. Отделу информационных технологий и взаимодействия со СМИ Управления по общим вопросам разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа Ликино-Дулёво.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации городского округа Ликино-Дулёво Ефремова А.В.
Глава городского 
округа Ликино-Дулёво                                                                                 Е.К. Рунов
Отп. 12 экз.:

дело, прокуратура, Ефремов А.В.
КпоЭ, УЖКХ, КУИ, УСиА, МКУ «Ритуальная служба»,

Отдел бух учета, УФ, ОФК, Орг. отдел. (Л)

Приложение № 1
к постановлению Главы
городского округа

Ликино-Дулёво
от 29.12.2018 № 1645
            МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
«Формирование современной комфортной городской среды Орехово-Зуевского муниципального района на 2018-2022 годы»

I. ПАСПОРТ 

муниципальной программы «Формирование современной комфортной городской среды Орехово-Зуевского муниципального района на 2018-2022 годы»

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам: 
	Расходы (тыс. рублей)

	
	Всего
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Средства бюджета Московской области
	21739,42
	21739,42
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Орехово-Зуевского муниципального района          
	274901,31
	196901,31
	19500,0
	19500,0
	19500,0
	19500,0

	Средства бюджетов городских и сельских поселений 
	184000,0
	36400,0
	36900,0
	36900,0
	36900,0
	36900,0

	Внебюджетные источники
	90000,0
	18000,0
	18000,0
	18000,0
	18000,0
	18000,0

	ВСЕГО, в т.ч. по годам
	570640,73
	273040,73
	74400,0
	74400,0
	74400,0
	74400,0


Приложение № 2

к постановлению Главы
городского округа

Ликино-Дулёво
от 29.12.2018 № 1645
Приложение № 2

к муниципальной программе

«Формирование современной комфортной городской среды Орехово-Зуевского муниципального района на 2018-2022 годы»

ПОДПРОГРАММА II

«Благоустройство территорий»

1. Паспорт Подпрограммы II «Благоустройство территорий»
	Администрация городского округа Ликино-Дулёво

	

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам
	Главный распорядитель
бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	
	
	
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	Итого

	
	Администрация городского округа Ликино-Дулёво
	Всего:

в том числе: 
	180711,1
	6000,0
	6000,0
	6000,0
	6000,0
	204711,1

	
	
	Средства бюджета Московской области
	4968,42
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	4968,42

	
	
	Средства бюджета            
Орехово-Зуевского муниципального района          
	170242,68
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	170242,68

	
	
	Средства бюджетов городских и сельских поселений 
	5500,0
	6000,0
	6000,0
	6000,0
	6000,0
	29500,0


Приложение № 3

к постановлению Главы
городского округа

Ликино-Дулёво
от 29.12.2018 № 1645
Приложение № 2

к муниципальной программе

«Формирование современной комфортной городской среды Орехово-Зуевского муниципального района на 2018-2022 годы»

4. Перечень мероприятий Подпрограммы II «Благоустройство территорий»

	№ п/п
	Мероприятия по
реализации программы
	Срок       
исполнения 
мероприятия
	Источники     
финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы (подпрограммы) (тыс.руб.)
	Всего
(тыс.руб.)
	В том числе по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение 
мероприятия подпрограммы
	Планируемые   
результаты выполнения    
мероприятий подпрограммы

	
	
	
	
	
	
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Основное мероприятие 1 Повышение энергетической эффективности систем наружного освещения
	2018-2022 годы 
	Итого
	
	25000,0
	5000,0
	5000,0
	5000,0
	5000,0
	5000,0
	Управление по строительству и архитектуре
городского округа Ликино-Дулёво
	

	
	
	
	Средства бюджета            
Орехово-Зуевского муниципального района          
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	
	Средства бюджетов городских и сельских поселений
	
	25000,0
	5000,0
	5000,0
	5000,0
	5000,0
	5000,0
	
	

	1.1
	Обеспечение нормативного уровня освещения с применением прогрессивных энергосберегающих 

технологий и материалов 
	2018-2022 годы
	Средства бюджетов городских и сельских поселений
	
	25000,0
	5000,0
	5000,0
	5000,0
	5000,0
	5000,0
	Управление ЖКХ администрации городского округа Ликино-Дулёво
	Модернизация систем уличного освещения с применением прогрессивных энергосберегающих технологий и материалов

	2
	Основное мероприятие 2 Формирование комфортной городской световой среды
	2018-2022 годы
	Итого
	
	10250,53641
	6250,53641
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	Управление по строительству и архитектуре
городского округа Ликино-Дулёво
	

	
	
	
	Средства бюджета Московской области
	
	4968,41988
	4968,41988
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	
	Средства бюджета            

Орехово-Зуевского муниципального района          
	
	782,11653
	782,11653
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	
	Средства бюджетов городских и сельских поселений
	
	4500,0
	500,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	
	

	2.1
	Устройство и капитальный ремонт электросетевого хозяйства, систем наружного и архитектурно-художественного освещения в рамках реализации приоритетного проекта «Светлый город»
	2018-2022 годы
	Средства бюджетов городских и сельских поселений
	
	4500,0
	500,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	Управление по строительству и архитектуре
городского округа Ликино-Дулёво
	Мероприятия по оснащению архитектурно-художественной подсветкой зданий, строений, сооружений, памятников и т.д.

	2.2
	Устройство и капитальный ремонт электросетевого хозяйства, систем наружного и архитектурно-художественного освещения в рамках реализации приоритетного проекта «Светлый город» (Орехово-Зуевский м.р. с.п. Давыдовское)
	2018-2022 годы
	Итого
	
	3181,49
	3181,49
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление ЖКХ
	

	
	
	
	Средства бюджета Московской области
	
	2705,09
	2705,09
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	
	Средства бюджета            

Орехово-Зуевского муниципального района          
	
	476,4
	476,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	2.3
	Устройство и капитальный ремонт электросетевого хозяйства, систем наружного и архитектурно-художественного освещения в рамках реализации приоритетного проекта «Светлый город» (Орехово-Зуевский м.р. с.п. Дороховское)
	2018-2022 годы
	Итого
	
	2569,04641
	2569,04641
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление ЖКХ
	

	
	
	
	Средства бюджета Московской области
	
	2263,32988
	2263,32988
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	
	Средства бюджета            

Орехово-Зуевского муниципального района          
	
	305,71653
	305,71653
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	3
	Основное мероприятие 3

Благоустройство территорий городских и сельских поселений
	2018-2022 годы
	Итого
	
	169460,55632
	169460,55632
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление ЖКХ, МКУ «Ритуальная служба»
	

	
	
	
	Средства бюджета            

Орехово-Зуевского муниципального района          
	
	169460,55632
	169460,55632
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	

	3.1
	Организация освещения улиц и эксплуатация сетей уличного освещения
	2018-2022 годы
	Средства бюджета            

Орехово-Зуевского муниципального района          
	
	27572,98442
	27572,98442
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление ЖКХ, МКУ «Ритуальная служба»
	Содержание и техническая эксплуатация сетей уличного освещения

	3.2
	Работы по озеленению территории
	2018-2022 годы
	Средства бюджета            

Орехово-Зуевского муниципального района          
	
	1428,70909
	1428,70909
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление ЖКХ, МКУ «Ритуальная служба»
	Формовочная обрезка, опиловка и валка деревьев, озеленение территории, окос травы

	3.3
	Содержание и ремонт внутриквартальных дорог
	2018-2022 годы
	Средства бюджета            

Орехово-Зуевского муниципального района          
	
	34028,03688
	34028,03688
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление ЖКХ, МКУ «Ритуальная служба»
	Содержание и ремонт внутриквартальных дорог, устройство парковок и тротуаров

	3.4
	Прочие мероприятия по благоустройству территорий
	2018-2022 годы
	Средства бюджета            

Орехово-Зуевского муниципального района          
	
	24457,10733
	24457,10733
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление ЖКХ, МКУ «Ритуальная служба»
	Содержание и ремонт детских, спортивных площадок и зон отдыха, ремонт и содержание памятников и обелисков, улучшение эстетического вида общественных территорий, ремонт и содержание колодцев, содержание и ремонт контейнерных площадок

	3.5
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	2018-2022 годы
	Средства бюджета            

Орехово-Зуевского муниципального района          
	
	81973,7186
	81973,7186
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	МКУ «Ритуальная служба»
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений


Приложение № 4
к постановлению Главы
городского округа

Ликино-Дулёво
от 29.12.2018 № 1645
            Приложение № 3
к муниципальной программе

«Формирование современной комфортной городской среды Орехово-Зуевского муниципального района на 2018-2022 годы»

ПОДПРОГРАММА III 

«Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей в многоквартирных домах»

1. Паспорт Подпрограммы III
«Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей в многоквартирных домах»
	Администрация городского округа Ликино-Дулёво

	Источники финансирования    
подпрограммы по годам реализации и главным           
распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам
	Главный распорядитель
бюджетных средств      
	Источник
финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	
	
	
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	Итого

	
	Администрация городского округа Ликино-Дулёво
	Всего:

в том числе: 
	61429,63
	37500,0
	37500,0
	37500,0
	37500,0
	211429,63

	
	
	Средства бюджета Московской области
	16771,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	16771,0

	
	
	Средства бюджета            
Орехово-Зуевского муниципального района          
	26658,63
	19500,0
	19500,0
	19500,0
	19500,0
	104658,63

	
	
	Внебюджетные источники
	18000,0
	18000,0
	18000,0
	18000,0
	18000,0
	90000,0


Приложение № 5
к постановлению Главы
городского округа

Ликино-Дулёво
от 29.12.2018 № 1645
Приложение № 3
к муниципальной программе

«Формирование современной комфортной городской среды Орехово-Зуевского муниципального района на 2018-2022 годы»

ПОДПРОГРАММА III 

«Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей в многоквартирных домах»

4. Перечень мероприятий Подпрограммы III «Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей в многоквартирных домах»
	№ п/п
	Мероприятия по
реализации программы
	Срок       
исполнения 
мероприятия
	Источники     
финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы (подпрограммы) (тыс.руб.)
	Всего
(тыс.руб.)
	В том числе по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение 
мероприятия подпрограммы
	Планируемые   
результаты выполнения    
мероприятий   
подпрограммы

	
	
	
	
	
	
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Основное мероприятие 1 Приведение в надлежащее состояние подъездов в многоквартирных домах
	2018-2022 годы
	Итого
	
	117979,02
	37979,02
	20000,0
	20000,0
	20000,0
	20000,0
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа Ликино-Дулёво (далее - Управление ЖКХ)
	

	
	
	
	Средства бюджета Московской области
	
	16771,0
	16771,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	
	Средства бюджета            
Орехово-Зуевского муниципального района          
	
	11208,02
	3208,02
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	
	

	
	
	
	Внебюджетные источники
	
	90000,0
	18000,0
	18000,0
	18000,0
	18000,0
	18000,0
	
	

	1.1
	Ремонт подъездов в многоквартирных домах
	2018-2022 годы
	Итого
	
	117979,02
	37979,02
	20000,0
	20000,0
	20000,0
	20000,0
	Управление ЖКХ 
	Текущий ремонт подъездов в многоквартирных домах

	
	
	
	Средства бюджета Московской области
	
	16771,0
	16771,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	
	Средства бюджета            
Орехово-Зуевского муниципального района          
	
	11208,02
	3208,02
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	
	

	
	
	
	Внебюджетные источники
	
	90000,0
	18000,0
	18000,0
	18000,0
	18000,0
	18000,0
	
	

	2
	Основное мероприятие 2

Создание благоприятных условий для проживания граждан в многоквартирных домах, расположенных на территории Орехово-Зуевского муниципального района
	2018-2022 годы
	Итого
	
	93450,60578
	23450,60578
	17500,0
	17500,0
	17500,0
	17500,0
	Управление ЖКХ

Комитет по управлению имуществом администрации городского округа Ликино-Дулёво (далее – КУИ)
	Взносы на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах муниципального жилищного фонда

	
	
	
	Средства бюджета            

Орехово-Зуевского муниципального района          
	
	93450,60578
	23450,60578
	17500,0
	17500,0
	17500,0
	17500,0
	
	

	2.1
	Взносы на капитальный ремонт общего имущества
	2018-2022 годы
	Средства бюджета            

Орехово-Зуевского муниципального района          
	
	76600,24107
	20600,24107
	14000,0
	14000,0
	14000,0
	14000,0
	КУИ
	

	2.2
	Мониторинг классов энергетической эффективности многоквартирных домов, прошедших комплексный капитальный ремонт
	2018-2022 годы
	Средства бюджета            

Орехово-Зуевского муниципального района          
	Финансирование не требуется
	Управление ЖКХ
	Мониторинг классов энергетической эффективности многоквартирных домов, прошедших комплексный капитальный ремонт

	2.3
	Ремонтно-восстановительные работы муниципального жилищного фонда, в том числе специализированного жилищного фонда
	2018-2022 годы
	Средства бюджета            

Орехово-Зуевского муниципального района          
	
	14388,51743
	2388,51743
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	Управление ЖКХ
	Ремонтно-восстановительные работы муниципального жилищного фонда, в том числе специализированного жилищного фонда

	2.4
	Расходы на организацию и проведение обследований жилых помещений и несущих конструкций жилищного фонда сельских поселений Орехово-Зуевского муниципального района, с целью признания таковых аварийными или ветхими, пригодными или непригодными для проживания
	2018-2022 годы
	Средства бюджета            

Орехово-Зуевского муниципального района          
	
	2461,84728
	461,84728
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	Управление ЖКХ
	Проведение обследований жилых помещений с целью признания таковых аварийными или ветхими, пригодными или непригодными для проживания


